
КРЕМЕНЧУЦЬКА РАЙОННА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять шоста сесія шостого скликання) 

РІШЕННЯ 

від "21" _жовтня_ 2015 року 
м. Кременчук 

Про внесення змін та доповнень до 
районної Комплексної програми 
соціального захисту осіб з 
особливими потребами, ветеранів 
війни, учасників антитерористичної 
операції на 2013-2020 роки. 

Керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", Законами України "Про основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні" та "Про реабілітацію інвалідів в Україні", постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.08.2012 року № 706 "Про затвердження Державної цільової 
програми "Національний план дій з реалізації Конвенції про права інвалідів" на 
період до 2020 року" на виконання рішення Полтавської обласної ради від 
10.03.2015 року "Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної 
програми соціального захисту осіб з обмеженими фізичними можливостями та 
ветеранів війни на 2013-2020 роки" та з метою підвищення рівня соціального 
захисту осіб з обмеженими фізичними можливостями, ветеранів війни, учасників 
антитерористичної операції та беручи до уваги висновки постійної комісії 
районної ради з питань пенсіонерів, ветеранів, інвалідів і соціально-правового 
захисту населення, 

районна рада вирішила: 

1. Внести зміни в додаток 1 до Програми, а саме: 
1.1. У пункті 9 "Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, у тому числі:" замість суми 1360,0 тис.грн. записати 1448,0 
тис.грн.; 

1.2. У пункті 9.2 "кошти обласного бюджету" замість суми 329,4 тис.грн. 
записати 389,4 тис.грн.; 

1.3. У пункті 9.3 "кошти районного бюджету" замість суми 900,0 тис.грн. 
записати 918,0 тис.грн.; 

1.4. У пункті 9.4 "кошти бюджетів сільських рад" замість суми 118,0 
тис.грн. записати 128,0 тис.грн. 

2. Внести зміни в додаток 2 до Програми, а саме: 
2.1. В рядку "обсяг ресурсів, усього, у тому числі:", на 2015 рік замість суми 

525,2 тис.грн. записати 613,2 тис.грн., "Усього витрат на виконання програми" 
замість суми 1360,0 тис.грн. записати 1448,0 тис.грн.; 



2.2. В рядку "обласний бюджет" на 2015 рік замість 117,6 тис.грн. записати 
177,6 тис.грн. "Усього витрат на виконання програми" замість суми 329,4 тис.грн. 
записати 389,4 тис.грн.; 

2.3. В рядку "районий бюджет" на 2015 рік замість 277,0 тис.грн. записати 
295,0 тис.грн., "Усього витрат на виконання програми" замість суми 900,0 тис.грн. 
записати 918,0 тис.грн.; 

2.4. В рядку "бюджети сільських рад" на 2015 рік замість 118,0 тис.грн. 
записати 128,0 тис.грн., "Усього витрат на виконання програми" замість суми 
118,0 тис.грн. записати 128,0 тис.грн. 

3. Внести зміни та доповнення в додаток 3 до Програми, а саме: 
3.1.В розділ 3 "Соціально-побутове забезпечення та надання грошової 

допомоги особам з інвалідністю": 
- п.п. 3.2.1 "Передбачити можливість надання додаткових виплат, пільг, 

компенсацій малозабезпеченим особам з інвалідністю при розробці програм 
соціально-економічного розвитку міст і районів області, місцевих бюджетів 
зокрема: - виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги;" 
по районному бюджету в стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у 
тому числі за роками"на 2015 рік замість суми "165,0" поставити "183,0", в 
стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за роками" 
Всього замість суми "549,0" поставити "567,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками 2015" в рядок "Разом за розділом 3 Соціально-побутове забезпечення та 
надання грошової допомоги особам з інвалідністю, у тому числі:" замість суми 
"165,0" поставити "183,0", в рядок "Районний бюджет" замість суми "165,0" 
поставити "183,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками Всього" в рядок "Разом за розділом 3 Соціально-побутове забезпечення та 
надання грошової допомоги особам з інвалідністю, у тому числі:" замість суми 
"549,0" поставити "567,0", в рядок "Районний бюджет" замість суми "549,0" 
поставити "567,0". 

3.2.В розділ 4 "Розвиток системи надання соціальних послуг": 
- п.п. 4.1.1. "Забезпечити створення поліпшених сучасних, адаптованих до 

домашніх умов проживання осіб з інвалідністю та ветеранів війни в 
Пришибському стаціонарному відділенні для постійного проживання 
Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)" 
по бюджету сільських рад в стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у 
тому числі за роками"на 2015 рік замість суми "50,0" поставити "60,0", в стовпчик 
"Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за роками" Всього замість 
суми "50,0" поставити "60,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками 2015" в рядок "Разом за розділом 4 Розвиток системи надання соціальних 
послуг, у тому числі:" замість суми "50,0" поставити "60,0", в рядок "Бюджети 
сільських рад" замість суми "50,0" поставити "60,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками Всього" в рядок "Разом за розділом 4 Розвиток системи надання 
соціальних послуг, у тому числі:" замість суми "118,0" поставити "128,0", в рядок 
" Бюджети сільських рад " замість суми "118,0" поставити "128,0". 

3.3.В розділ 6 "Соціальне супроводження учасників антитерористичної 
операції та членів їх сімей": 



- п.п. 6.1.1. "Забезпечити організацію відпочинку (з наданням оздоровчих 
послуг) демобілізованих військовослужбовців, які проходили військову службу 
в районах проведення антитерористичної операції, та членів їх сімей (дружини 
(чоловіка), неповнолітніх дітей) у санаторно-курортних закладах" по обласному 
бюджету в стовпчику "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі 
за роками" на 2015 рік замість суми "95,0" поставити "155,0", в стовпчику 
"Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за роками" Всього 
замість суми "95,0" поставити "155,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками 2015" в рядок "Разом за розділом 6 Соціальне супроводження учасників 
антитерористичної операції та членів їх сімей:" замість суми "139,6" поставити 
"199,6", в рядок "Обласний бюджет" замість суми "95,0" поставити "155,0"; 

- у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі за 
роками Всього" в рядок "Разом за розділом 6 Соціальне супроводження 
учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, у тому числі:" замість 
суми "139,6" поставити "199,6", в рядок "Обласний бюджет" замість суми 
"95,0" поставити "155,0". 

3.4. у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі 
за роками 2015" в рядок "Разом за розділами Програми, у тому числі:" замість 
суми "525,2" поставити "613,2", у рядок "Обласний бюджет" замість суми 
"117,6" поставити "177,6", в рядок "Районний бюджет" замість суми "277,0" 
поставити "295,0", в рядок "Бюджети сільських рад" замість суми "118,0" 
поставити "128,0"; 

3.5. у стовпчик "Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) у тому числі 
за роками Всього" в рядок "Разом за розділами Програми, у тому числі:" 
замість суми "1360,0" поставити "1448,0", у рядок "Обласний бюджет" замість 
суми "329,4" поставити "389,4", в рядок "Районний бюджет" замість суми 
"900,0" поставити "918,0", в рядок "Бюджети сільських рад" замість суми 
"118,0" поставити "128,0". 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань пенсіонерів, ветеранів, інвалідів і соціально-правового 
захисту населення. 

ГОЛОВА 
РАЙОННОЇ РАДИ В.І.СІОРА 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення районної ради 

„Про внесення змін та доповнень до районної Комплексної програми 
соціального захисту осіб з особливими потребами, 

ветеранів війни, учасників антитерористичної операції на 2013-2020 роки" 

1. Обгрунтування необхідності прийняття розпорядження. 
Для запровадження системи заходів щодо соціального захисту осіб з 

особливими потребами, ветеранів війни, учасників антитерористичної операції 
на 2013-2020 роки. 

2. Мета та завдання прийняття розпорядження. 
З метою соціального захисту інвалідів, створення умов для реабілітації та 

інтеграції осіб з особливими потребами, ветеранів війни, учасників 
антитерористичної операції. 

3. Правові аспекти. 
Закон України „Про місцеві державні адміністрації"" від 09.04.99 № 586-

XIV з наступними змінами, рішення сесії обласної ради шостого скликання від 
27 червня 2014 року. 

4. Фінансово-економічне обгрунтування. 
Фінансування районної Програми здійснюватиметься у межах 

асигнувань, передбачених на відповідні галузі. 
5. Позиція заінтересованих органів. 

Проект розпорядження не стосується інтересів інших органів. 
6. Регіональний аспект. 

Проект розпорядження не стосується питання розвитку адміністративно-
територіальної одиниці. 

7. Громадське обговорення. 
Проект розпорядження не потребує громадського обговорення. 
8. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття 

розпорядження. 
Забезпечення виконання Закону України „Про реабілітацію інвалідів в 

Україні" та соціальний захист інвалідів, створення умов для реабілітації та 
інтеграції осіб особливими потребами, ветеранів війни, учасників 
антитерористичної операції. 

Начальник управління праці та 
соціального захисту населення 

Кременчуцької райдержадміністрац В.М. Приходько 

" " 20 р. 



Додаток 1 

П А С П О Р Т 
районної Комплексної програми соціального захисту осіб з особливими 

потребами, ветеранів війни, учасників антитерористичної операції 
на 2013-2020 роки 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління праці та соціального захисту 
населення Кременчуцької РДА 

2. Назва, дата і номер 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення 
Програми 

Постанова Кабінету Міністрів України від 
01.08.2012 року № 706 «Про затвердження 
Державної цільової програми «Національний 
план дій з реалізації Конвенції про права 
інвалідів» на період до 2020 року». 
Доручення Міністерства соціальної політики 
України від 20.09.2012 року № 539/0/15-
12/19. 
Рішення від 21 грудня 2012 року 
чотирнадцятої сесії шостого скликання 
Полтавської обласної ради про план роботи 
обласної ради на 2013 рік. 
Протокол наради у голови 
облдержадміністрації № 2 від 28.01.2013 
року 

3. Розробник Програми Управління праці та соціального захисту 
населення Кременчуцької РДА 

4. Співрозробники Програми Управління праці та соціального захисту 
населення, відділ освіти, сім'ї, молоді та 
спорту райдержадміністрації, управління 
Пенсійного фонду України в 
Кременчуцькому районі, Кременчуцький 
міськрайонний центр зайнятості, 
Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) 
Кременчуцького району, Кременчуцький 
районний центр соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді та інші 

5. Відповідальний 
виконавець Програми 

Управління праці та соціального захисту 
населення райдержадміністрації 

6. Учасники Програми Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту 
райдержадміністрації, управління Пенсійного 
фонду України в Кременчуцькому районі, 
Кременчуцький міськрайонний центр 
зайнятості, Територіальний центр 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) Кременчуцького району, 
Кременчуцький районний центр соціальних 
служб для сім'ї, дітей та молоді та інші. 



7. 
- - — — - - - - і 
Термін реалізації 
Програми 

2013-2020 роки 

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

Держаний, обласний, районний бюджет, 
бюджети сільських рад 

9 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, у тому числі: 

1448,0 тис. грн. 

9.1 коштів державного 
бюджету 

12,6 тис. грн. 

9.2 коштів обласного 
бюджету 

389,4 тис. грн. 

9.3 коштів районного 
бюджету 

918,00 тис. грн. 

9.4 коштів бюджетів 
сільських рад 

128,0 тис. грн. 



Додаток 2 

Ресурсне забезпечення 
районної Комплексної програми соціального захисту осіб з особливими 

потребами, ветеранів війни, учасників антитерористичної операції 
на 2013-2020 роки 

тис.грн. 
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 

20
13

 р
ік

 

20
14

 р
ік

 

20
15

 р
ік

 

20
16

 р
ік

 

20
17

 р
ік

 

20
18

 р
ік

 ьй 
а 
о 
о ГІ 20

20
 р

ік
 Усього 

витрат на 
виконання 
програми 

Обсяг ресурсів, 
усього, 
у тому числі: 

335,6 329,2 613,2 30.0 32,0 34,0 36,0 38.0 1448.0 

державний 
бюджет 

0,0 0.0 12,6 12,6 

обласний 
бюджет 

23,5 18.3 177,6 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 389,4 

районний 
бюджет 

312,1 310.9 295,0 918,0 

бюджети 
сільських рад 

0,0 0,0 128.0 128.0 

кошти 
небюджетних 
джерел 

335,6 329,2 613,2 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 1448,0 

Примітка: Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проекту 
місцевого бюджету на відповідний бюджетний період у межах видатків, 
передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів, відповідальному за 
виконання завдань і заходів Програми. 


